

مشاور شورای عالی مصالحه به کشور برگشت



کمیسیون ارتباط با پیش از این چندین تن از شخصیت‌های افغان می‌گوید مقامات حکومت پیشین نیز که عبدالواسع توخی، مشاور به کشور برگشته بودند، شورای عالی مصالحه ملی در تازه‌ترین مورد، امیرزی و رییس امور صلح ولایت سنگین، وزیر مخابرات و زابل در حکومت پیشین، تکنالوژی معلوماتی حکومت به کشور برگشته‌است. پیشین به کشور برگشته‌است.



یک مجتمع ورزشی در هرات افتتاح شد

مجتمع ورزشی آریانا روز گذشته با حضور داشت مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش، رؤسای فدراسیون‌ها، مربیان و پیشکسوتان افتتاح گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور گفته که این مجتمع ورزشی به ارزش نیم میلیون افغانی از سوی سکتور خصوصی ساخته شده که در هر تایم گنجایش ۱۰۰ تن ورزشکار را دارا می‌باشد. به نقل از این رسانه، مولوی خیلواک می‌گوید که با ساخت این مکان ورزشی، مشکلات ورزشکاران تا حدودی حل خواهد شد. این رسانه افزوده، حاجی جاوید رسولی رئیس نمایندگی تکواندو WT میگوید که قرار است مسابقات منتخب تکواندو و لیگ تکواندو در این مجتمع ورزشی برگزار گردد.

امارت اسلامی: فرمان تشکیل و مصارف مدرسه‌های جهادی را تأیید کرد



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی هدایت داده شده است. امارت اسلامی، به براساس این فرمان، هر سلام‌وطندار تأیید می‌کند مدرسه جهادی باید که هبت‌الله آخوندزاده، رهبر دست‌کم ۱۶ تشکیل امارت اسلامی، فرمانی را که شامل مسئولان، مبنی بر تشکیل و مصارف آموزگاران و کارمندان مدرسه‌های جهادی در خدماتی‌ست، داشته باشد. کشور صادر کرده است. در بخشی از این فرمان آمده به گفته او، این تصمیم است که در هر مدرسه به‌منظور تکمیل سه شیخ‌الحديث با معاش آموزش‌های دینی و ماهانه ۲۵ هزار افغانی، پشتیبانی اعضای امارت سه شیخ موقوف‌علیه با اسلامی که در جریان معاش ۲۰ هزار افغانی، جنگ‌ها از ادامه آموزش سه تن به‌عنوان استاد بازمانده‌اند، روی دست فنون با معاش ۱۵ هزار گرفته شده است. افغانی، یک تن به‌عنوان به تازه‌گی فرمانی منسوب استاد دارالحفاظ با معاش به هبت‌الله آخوندزاده، رهبر ۲۰ هزار افغانی و چهار امارت اسلامی، بخش شده تن نیز به‌عنوان راننده و که در آن درباره تشکیل آشپز با معاش ۱۵ هزار و مصارف مدرسه‌های افغانی باید استخدام شوند. جهادی در کشور، منبع: سلام و وطندار

ایجاد ۱۵ گلخانه در جوزجان؛ برای ۳۰۰ زن زمینه کار فراهم شده است



اداره‌ی زراعت طالبان در ولایت جوزجان می‌گوید که با ایجاد ۱۵ گلخانه، زمینه کار برای ۳۰۰ زن و دختر فراهم شده است. این گلخانه‌ها با همکاری یک نهاد کمک‌رسان در ولسوالی‌های خانقاه و فیض‌آباد جوزجان ایجاد شده است. قاری عبدالله انصار، رییس زراعت طالبان در جوزجان می‌گوید که در هر گلخانه ۳۰ زن مصروف کار هستند. هدف از ایجاد این گلخانه‌ها، فراهم‌ساختن زمینه کار برای زنان به‌هدف خودکفایی و رفع مشکلات اقتصادی خانواده‌ها است. برخی از زنان کارمند در این گلخانه‌ها می‌گویند که آنان سرپرست خانواده‌شان هستند و اکنون می‌توانند مصارف‌شان را تأمین کنند.



هبت‌الله آخذندزاده با تاجران کشور دیدار کرد

تلویزیون ملی گزارش داده است که امیرالمومنین مولوی هبت‌الله آخذندزاده با تاجران، صنعت‌کاران و سرمایه‌گذاران نیروهای اقتصادی کشور اند. این رسانه تصویری از این نشست نشر کرده، اما در آن‌ها به‌عنوان نیروهای اقتصادی کشور یاد کرد. آخذندزاده دیده نمی‌شود. این رسانه به نقل از

بازسازی شانزده پلچک در مسیر فراه - فراه رود



مسئولان ریاست فواید پلچک دیگر را در ساحة عامه فراه دیروز از ریگی کوچک آن ولایت بازسازی شانزده پلچک بازسازی کرده است. در مسیر فراه - فراه به گفته رئیس فواید عامه رود آن ولایت خبردادند. فراه قرار است که شصت مولوی عبدالملک معتمم، ونه کیلو متر سرک رئیس فواید عامه فراه به آژانس باختر گفت که مالی تجار فراه داغ گیری این پلچک‌ها قبلاً در و ترمیم شود که کار آن اثر جنگ‌های گذشته به زدوی آغاز می‌شود. تخریب شده بود که از به گفته وی؛ با ترمیم و سوی انجیران آن اداره بازسازی این پلچک‌ها ترمیم و بازسازی شد. مشکلات راننده گان موتر معتمم افزود که این اداره های فراه - هرات و کابل دوازده پلچک را در مسیر - فراه رفع شده است. فراه - فراه رود و چهار منبع: خبرگزاری افق

امریکا ۹۰ درصد درخواست پناهندگی افغان‌ها را رد کرده‌است



شبکه خبری سی‌بی‌اس می‌گوید باید به کشورهای ثالث سفر کنند که امریکا درخواست‌های ۹۰ درصد متقاضیان افغان را که به دنبال ورود به امریکا از طریق ویزای بشردوستانه بوده‌اند را رد کرده‌است. این شبکه به نقل از مقامات امریکایی گزارش داده که نبود کنسولگری امریکا در افغانستان باعث رد درخواست این افغان‌ها شده‌است. سی‌بی‌اس گفته‌است که ۷۰ درصد متقاضیان ویزای بشردوستانه امریکا در داخل افغانستان اند که به دلیل نبود کنسولگری نمی‌توانند مصاحبه‌های لازم را انجام دهند. وزارت امنیت داخلی امریکا به سی‌بی‌اس گفته که یکی از دلایل رد درخواست این افراد، این است که جان‌شان شدیداً در خطر نبوده‌است. این وزارت گفته‌است که ویزای بشردوستانه «تنها به طور محدود و در شرایط استثنایی» اعطا می‌گردد. مقامات امریکایی گفته‌اند افرادی که واجد شرایط شناخته می‌شوند

هواپیماهای حکومت پیشین افغانستان به تاجیکستان واگذار خواهد شد



فرماندهی مرکزی ارتش امریکا "سنتکام" می‌گوید که احتمالاً هواپیماها و چرخبال‌های نظامی که در زمان سقوط حکومت پیشین افغانستان به تاجیکستان منتقل شدند، به این کشور واگذار شود. به گزارش خبرگزاری جمهوری جنرال مایکل کوریلا در تاجیکستان به روز دوشنبه (۳۰ جوزا) گفت که این وسایط قطعاً به افغانستان بازگردانده نخواهند شد زیرا مربوط به طالبان نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری رویترز این جنرال امریکایی گفته که امریکا تصمیم دارد شماری یا همه این هواپیماها را در اختیار تاجیکستان قرار دهد. جنرال کوریلا افزود: "هدف ما این است که بتوانیم برخی یا همه هواپیماها را به حکومت تاجیکستان واگذار کنیم. من جدول

منبع: خبرگزاری افق

منبع: خبرگزاری جمهور

امارت اسلامی: شهروندان بریتانیایی آزاد شده‌اند



به گزارش تلویزیون ملی، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی ا.ا می‌گوید که چند شهروند بریتانیایی که به دلیل نقض قوانین نافذ و تخطی از فرهنگ عنعنات مردم افغانستان، شش ماه قبل بازداشت شده بودند؛ پس از مباحثات دوامدار، رها و به کشورشان فرستاده شدند. این رسانه افزوده، مجاهد می‌افزاید که افراد رها شده تعهد کردند که به قوانین نافذ و فرهنگ و عنعنات مردم افغانستان متعهد می‌باشند و بار دیگر نقض نمی‌کنند. از سوی هم بی بی سی با نشر گزارشی در همین مورد، وزارت امور خارجه بریتانیا اعلام کرده است که پنج شهروند بریتانیایی که از چند ماه پیش بدین سو در بازداشت طالبان بسر می‌بردند، آزاد شده‌اند. دوستان و خانواده پیترو جونزال، فیلمبردار پیشین بی بی سی تایید کردند که او نیز در میان آنها بوده است، اگرچه وزارت خارجه بریتانیا هیچ نامی را تایید نکرده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

روز جهانی پناهنده‌گان؛ وزارت مهاجرین خوستار برگست پناهنده‌گان افغان به کشور شد



مسئولان در وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان می‌گویند که برنامه‌هایی را برای بازگشت داوطلبانه مهاجران افغان رویدست دارند، اما تطبیق این برنامه‌ها مستلزم حمایت همه‌جانبه جامعه جهانی و سازمان ملل متحد است. به گزارش آژانس باخترا؛ محمد ارسلا خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان روز دوشنبه (۳۰ جوزا) در مراسم بزرگداشت از روز جهانی پناهنده‌گان در کابل گفت که در حال حاضر حدود ۷ میلیون مهاجر افغان در کشورهای همسایه، منطقه و جهان بود و باش دارند. به گفته وی، تنها ۶ میلیون مهاجر افغان در کشورهای همسایه زندگی می‌کنند که از این میان، ۲ میلیون تن در پاکستان و ۳ میلیون نفر دیگر در ایران بود و باش دارند. به نقل از این آژانس خبری، معین وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان به اشاره به مشکلات مهاجران افغان در بیرون از کشور، از کشورهای میزبان خواست تا با مهاجران افغان مطابق کنوانسیون‌های جهانی برخورد کرده و در زمینه رفع مشکلات آنان توجه نمایند. آقای خروتی گفت: در حال حاضر امنیت سراسری در افغانستان حاکم است؛ اما تأمین امنیت به تنهایی زمینه‌ساز برگشت مهاجران به کشور و ادغام مجدد آنان در جامعه نیست. وی تطبیق پروژه‌های بزرگ اقتصادی و اشتغال‌زایی را پیش‌نیاز بازگشت داوطلبانه مهاجران به کشور خواند و در این راستا، خواستار همکاری

جامعه جهانی و سازمان ملل متحد شد. به نقل از این رسانه، از سویی هم، الحاج خلیل‌الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان در این مراسم گفت که بحران مهاجرت در افغانستان از حمله ارتش سرخ شوروی آغاز و تا امروز ادامه دارد. این رسانه افزوده، وی گفت که در بیست سال اخیر روند مهاجرت مردم افغانستان ادامه داشته و به دلیل ادامه جنگ و حملات هوایی نیروهای امریکایی و ناتو میلیون‌ها نفر از کشور فرار کرده اند. سرپرست وزارت امور مهاجرین گفت که پدیده مهاجرت ریشه در سیاست قدرت‌های بزرگ جهانی دارد و جامعه جهانی و سازمان ملل به جای تمرکز روی رسیدگی به وضعیت پناهنده‌گان، باید معضل مهاجرت را ریشه‌یابی و عوامل آنرا به گونه بنیادی از میان ببرد. از سوی دیگر؛ کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان می‌گوید که در حال حاضر مهاجرت به یک بحران بزرگ جهانی مبدل شده و شمار آوارگان در سراسر جهان از مرز ۱۰۰ میلیون نفر گذشته است. لیونارد زولو، نماینده کمیسیاری عالی سازمان ملل متحد که در مراسم بزرگداشت از روز جهانی مهاجرت صحبت می‌کرد، گفت که افغانستان با حدود ۷ میلیون مهاجر، سومین کشوری است که بیشترین تعداد مهاجر را در سطح جهان دارد و هنوز هم روند مهاجرت افغان‌ها به کشورهای جهان ادامه دارد.